
ruMffi

SARAJEVO

Na osnovu dlana ?0. Zakona (,,SluZbeni glasnik BIH"' broj 39/14 159/22)'tlana 43 Statuta

KCUS-a(Sl.novineFBiHbr.l.PravilnikaojavnimnabavkamaKlinidkogcenhaUniverziteta
u Sarajevu (65-04-2-4654 od a na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvjestaj br' l0-l l-7-

39373 od 01.11.2023. godine a donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

nabavku digitalnog RTG aparata za potrebe o.J. Klinika za radiologiju (lokacija Klinika za ortopediju)

I
omisije po lzvje5taju br' l0-ll-7-39373 od 01'll' rovedenog

nabavke sa medunarodnom objavom objavljenog na 7 '03'2023 '

1-88-3-180/23 (sa ispravkama) i ugovor dodjeljuje ui

BERG d.o.o. Saraievo

za,,Nabavku digitalnog RTG apafata zapotrebe o.J. Klinika za radiologiju (lokacija Klinika za ortopediju)"

rlptuooel i froizvorlad: Digitatni RTG aparat ,,DR 600 5530/100 proizvorlaca AGFA N'V.

Ukupna vrijednost nabavke: 450.000,00 KM bez PDV.a + PDV ?6.500,00 KM = 526.500,00 KM sa PDV-om

- ponudena cijena je nepromjenjiva, izra1ena u KM i podrazumijeva demontaiu postoje6eg RTG uredaja i

iznosenje istog na lokaciju koju odredi investitor, djelimidnu adaptaciju prostora, isporuku, montaiu i pustanje u

rad nove opreme, te edukaciju uposlenika ugovornog organa

- Uslovi pla6anja: u roku 30iana od dana demontaZe postoje6eg RTG urerlaja i imo3enje istog na lokaciju koju

odredi investitor, djetimidne adaptacije prostora, isporuke, montaze, pustanja u rad, edukacije osoblja, te nakon

potpisivanjaZapisnika/protokolaoprimopredajiopremeiispostavljanjafakture.
- iot ,a demontazu postoje6eg RTG uretlaja i iznoSenje istog na lokaciju koju odredi investitor, djelimidnu

adaptacuuprostora,isporuku,montaZu,pu5tanjeuradopremeiedukacijaosobljajel20danaoddana
potpisivanja ugovora i prijema narudZbenice izdate od strane ugovornog organa'

- Gaiantni period u trajanju 24 mjeseca za isporudenu opremu tede od dana potpisivanja zapisnika,/protokola o

primopredaji.
II

lzabrani ponuila6 duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije

dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukotiko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom lzjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena

ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-l l-3-11042 od 16.03.2023. godine, pokrenut je

otvoreni postupak sa medunarodnom objavom za nabavku digitalnog RTC aparata za potrebe O.J. Klinika za

radiologiju (lokacija Klinika za ortopedrju). Procijenjena vrijednost nabavke je 450.000,00 KM bez PDV-a.

Nabavka je planirana privremenim Planom javnih nabavki za 2023. god. pod kategorijom ,,robe-investicije" redni

br. I l. (Odluka o usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerzitetz u Sarajew za 2023

godinu, broj: 56123 br. protokola 65-04-2-4650 od 01.02.2023. godine). Sredstva za nabavku su obezbjedena od

strane Ministarstva finansija itrezora BiH.

WAR
s-i, 5g- tl_x_39+tb

/, Yq



Uslovi pla6anja predvideni za postupak nabavke su pladanje u roku 30 dana nakon isporuke robe, puStanja u rad,

obostranog potpisivanja Zapisnika o primopredaji opreme i ispostavljanja raeuna (na osnovu dopisa Sektora za

radunovodstvo, plan i analizu br. 56-l I -3-34249 od I 5.07.2021 . godine).

Klini6ki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 17.03.2023. godine objavio obavje5tenje o

nabavci broj: 893- I - I -E8-3- I 80 123, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom, kao i ispravku obavjeStenja o nabavci

br. g93- l-1-88-8-3 23123, zajedno sa izmjenama Tenderske dokumentacije dana 07.06.2023.godine.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju 22 postupak javne nabavke preuzelo

je I 5 (petnaest), a ispravku tenderske dokumentacrje preuzelo je l2 (dvanaest) potencijalnih ponutlada i to: BERG

DOO, MEDICOM DOO, KRAJINAGROUP DOO, MEDIAL GRUPA DOO, MARK MEDICAL DOO,

PHARMACOL INTERNATIONAL DOO, BBS EUROPE, SIEMENS MEDICINA DOO, MEDICAL DOO,

ADRIALINE DOO, PROMEDING DOO iDIA PROM DOO.

Do vremena naznadenog u lspravci za Obavje5tenje o nabavci broj 893- I - I -88-8-488/23 od 15.09.2023. godine

9:30 sati dana 25.09.2023. godine, na Protokol Klinekog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljene su 3 (tri)

ponude, a Stoje evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br. 10-33-4-34361 od25.09.2023. godine i to:

PODACI IZ PONUDE 1. 2. 3.

Naziv ponudaia
SIEMENS MEDICINA

d.o.o. Sarajevo

MEDICOM d.o.o.
Bijeljina

BERG d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude
l0-l l-3-34196 od

22.09.2023. u 10,32 sati

l0-ll-3-34319od
25.09.2023. u 08,15 sati

\0-ll-3-34327 od

25.09.2023. u 8,46 sati

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-24025 od 22.06.2023.godine i Izmjenom i dopunom odluke broj: 58-

04-4-33925 od 20.09.2023. godineje izvr5ila detaljnu analizu dostavljenih ponuda, te sadinila Zapisnik o pregledu

iocjeni ponuda br. l0-ll-7-39370od0l.ll.2023.godinekojimjekonstatovala da:

1. PonuttaE MEDICOM d.o.o. Bijetjina dostavio je ponudu za Digitalni RTG aparat ,,Digitaldiagnost C90,
proizvotlaia Philips Medical Sistems DMC GMBI{"
Uvidom u popunjen Aneks 3. i Katalo5ki (prospektni) materijal sa obiljeZenim (oznaeenim) traZenim,

tehnidkim karakteristikama Komisija je konstatovala da je ista nepravilna, jer nije dostavljena u skladu sa

tenderskom dokumentacijom u dijelu Aneks 3 Tehnidke specifikacija i to u tadkama: 2.5; 2.6; 2.8; 2.10; 3.6;

4.1;4.3;4.4;4.5;4.6;4.7;4.9;4.11;4.11'4.1?;5.2;5.4;6.1;6.2;6.3;6.4;6.5;6.6;6.7;6.8;6.9;6.10;6.11;
6.12; 6.13;6. I4; 6. I 5; 6.161,7 .3; 8.2.2;8.2.3; 8.2.4 i 8.2.5;

Osim gore navedenog ponudad je u svojoj ponudi u tehnidkoj specifikaciji (Aneks 3) na odredenim mjestima

naveo DA, te da je komisija uvidom u obiljeZenu katalo5ku dokumentaciju konstatovala kako je navod DA
netadan, konstatovano je da je dao laZnu izjavu koju je potpisao u ANEKS-u I (OBRAZAC ZA PONUDE-

Izjava ponudada) gdje taika 7. glasi "Odgovarumo za ta6nost podataka navedenih u specifikaciji
karakteristika tenderske dokumentacije, a radi nabavke odgovaraju6e opreme i svjesni smo da 6e nas

pogre5no navedeni podaci direktno eliminisati iz daljeg toka natjecanja."

Iz gore navedenih razloga ponuda ponutlala MEDICOM d,o,o. Bijetjina je ocijenjena kao nepravilna i
ne uEestvuje u daljem toku postupka javne nabavke.

2. Ponuilai SIEMENS MEDICINA d.o.o Sarajevo dostavio je ponudu za Digitalni RTG aparat ,,Digitalni RTG
aparat MULTIX Impact C Siemens Shanghai Medical Equipment Ltd."

Ponuda ponudada SIEMENS Mf,DICINA d.o.o Saraievo nije formalno pravno i su5tinski ispravna jer nije
dostavljena u skladu sa sljede6im tenderskim zahtjevima:

- Ponuilai nije dostavio Kolaloiki (prospektni) malerijol so obiljeienim (oznaienim) i numerisanim tehniikim
karaheristikama (npr. broj stranice xx iz kolaloike dokumentacije na kojoj se nalazi traiena karakteristika

a- t4



upisati u kolonu ,,Broj stranice u prospektnoj /l<atalalkaj dokumentaciji", pri tome u katatoikoj dokumentaciji
istu markirati i numerisali brojem iz tehniike specifikacije-Aneks J), a Stoje zahtjev u tenderskoj dokumentaciji
naveden u taiki 3.1.2 i u napomeni Aneks-a 3. Na osnovu obiljeZene katalo5ke dokumentacije Komisija
konstatuje da [i ponuda sadrZi uretlej koji ispunjava tehnidke zahtjeve tako da je ne ispunjavanjem ovog
zahtjeva to Komisiji onemogudeno. Osim navedenog ponuclad SIEMENS MEDICINA d.o.o. Sarajevo nije
oznadio ni stranice svoje ponude.

3. Ponutlat BERG d.o.o. Sarajevo dostavio je ponudu za Digitalni RTG aparat ,,DR 600 5530/100 proizvoitaia
AGFA N.V.

Pregledom ponude ponudada BERG d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da ista ispunjava formalno
pravne i tehni6ke zahtjeve, te je prihvatljiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i moZe udeswovati u daljem
toku postupka javne nabavke.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provotlenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naEinu
kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju prijema
jedne prihvatljive ponude, te se postupak okon[ava u skladu sa Elanom 69. ZIN.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, Komisija Izvje5tajem br. l0-l l-7-39373 od 0'l.ll.2023. godine iZapisnikom
o pregledu i ocjeni ponuda predlaZe da se ugovor za ,,Nabavku digitalnog RTG aparata za potrebe O.J. Klinika za
radiologiju (lokacija Klinika za ortopediju)" dodijeli ponuita6u BERG d.o.o. Sarajevo,

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;

- Tehniaki sektor
- a,/a KCUS

lL /4

DIREKTORICA

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviriZalb4
Zalba se izjavlluje Uredr za razmarianie ralbi BiH putem ugovomog organa u

dana od dana prijema Odluke.
dovounom broju pdmjerdk4 a koji ne moze


